ПРОЕКТ
П с к о в с к а я    о б л а с т ь

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ОПОЧЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

Р Е Ш Е Н И Е

00.00.2024 г . № 00

принято на 00-й сессии

Собрания депутатов Опочецкого

муниципального округа первого созыва

             г. Опочка
О предоставлении налоговой льготы

по уплате налога на имущество физических лиц

     В соответствии с главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации, Законом Российской Федерации от 15 января 1993 г. N 4301-1 «О статусе Героев Советского Союза, Героев Российской Федерации и полных кавалеров ордена Славы», Указом Губернатора Псковской области от 14.02.2024 N 18-УГ «О дополнительных мерах поддержки Героев Российской Федерации, Героев Советского Союза», со статьей 8 Устава муниципального образования «Опочецкий муниципальный округ Псковской области» Собрание депутатов Опочецкого муниципального округа Р Е Ш И Л О:
         1. Установить налоговую льготу по налогу на имущество физических лиц на территории муниципального образования Опочецкий муниципальный округ Псковской области, освободив от уплаты налога на имущество физических лиц за один объект недвижимого имущества (квартира, часть квартиры, комната, жилой дом, часть жилого дома), расположенный в пределах муниципального образования Опочецкий муниципальный округ Псковской области, проживающих в Псковской области вдову (вдовца) погибшего (умершего) Героя Российской Федерации, Героя Советского Союза, не вступившую (не вступившего) в повторный брак.

         2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.
         3. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Красный маяк» и обнародовать его путем размещения на официальном сайте Опочецкого  муниципального округа  opochka.gosuslugi.ru в сети Интернет.
Председателя Собрания депутатов
Опочецкого муниципального

округа первого созыва                                                                             Т.В. Полянская
Глава Опочецкого муниципального округа                                         Ю.А. Ильин

Исполнитель

Начальник отдела правового обеспечения
Администрации Опочецкого

муниципального округа

                                 Е.В. Викторова
Согласовано

Начальник финансового управления
Администрации Опочецкого

муниципального округа                                                                         В.Л. Строцкая
Начальник экономики и сельского хозяйства

Администрации Опочецкого

муниципального округа                                                                       Н.А. Соловьева